
Motion till riksdagen 

1988/89:Sf329 

av Lars Werner m.fl. (vpk) 
Ökade anslag till allmänna försäkringskassor 

Försäkringskassornas möjligheter att uppehålla en hög servicenivå har en 
avgörande betydelse för att vårt socialförsäkringssystem skall fungera. 
Servicen måste omfatta ett väl utbyggt lokalkontorsnät. öppethållandetider 
och telefontider. Personalen skall ha tillräckligt med tid för att kunna bemöta 
kunderna på ett korrekt sätt och förklara de ibland mycket krångliga 
försäkringsbestämmelserna för den enskilde på ett begripligt ätt. Ärendebe
handlingen måste ske utan att den enskilde får vänta orimligt länge på 
ersättning. Därutöver måste det finnas tid att kontrollera utbetalda belopp, 
så att försäkringstagarna varken får för låg eller för hög ersättning. 

Arbetsuppgifterna har ständigt ökat under senare år inom försäkringskas
sorna. Kassornas personal anser själva att rimlig servicenivå inte längre 
uppehålls. 

Den besvärligaste situationen är handläggningen av arbetsskadeärenden 
där balansen var 72 l 00 ärenden i april 1988. Men även inom andra områden 
ökar belastningen. Flera försäkringskassor uppger orimligt långa väntetider 
för utbetalning av sjukersättning. Kontrollen av systemet har minskat så att 
det finns en risk för att socialförsäkringsreglerna inte följs. Lokalkontor har 
hotats av nedläggning p.g.a. besparingar. 

l årets budgetproposition ökar anslaget till socialförsäkringsadministratio
nen med totalt 370 miljoner kronor vilket ger utrymme för 650 nya 
årsarbetare. l jämförelse med tilldelningen till den offentliga sektorn i övrigt, 
framstår anslaget till försäkringskassorna som en rejäl satsning, men i 
förhållande till ökningen av kassornas befintliga arbetsuppgifter och till
komsten av nya åligganden, är anslagsökningen helt otillräcklig. 

Riksförsäkringsverket har i sin anslagsframställan begärt medel för 763 

nya årsarbetare för att klara volymökningen inom arbetsskadorna. Regering
en beviljar 500 nya tjänster. För övriga volymökningar begär RFV 393 nya 
tjänster och beviljas av regeringen 306. För efterlevandepensionen anser 
RFV att det behövs 63 nya tjänster och regeringen beviljar 43. För 
återläggning av enprocentsminskningen begi:r RFV 145 tjänster varav ingen 
beviljas av regeringen. Sammanlagt uppgår P.FV:s begäran om nya tjänster 
till 518 utöver regeringens förslag. Därtill kommer JOO tjänster för admi
nistration av utbyggnaden av föräldraförsäkringen vilket inte finns upptaget i 
anslagsframställningen. 

Enligt vpk:s mening är Riksförsäkringsverkets bedömning av behovet av 
ökade resur er till försäkringskassorna väl underbyggd och bör därför 
tillstyrkas. 13 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
au riksdagen beslutar all till Allmänna försäkringskassor för 

budgetåret 1989/90 anvisa el! förslagsanslag på 603 600 000 kronor. 
dvs. 90,6 miljoner kronor utöver regeringens förslag. 

Stockholm 23 januari 1989 

Lars Werner (vpk) 

Bertil Mc'lbrink (vpk) Berith Eriksson (vpk) 

Lars-Ove Hagberg (vpk) Bo Hammar (vpk) 

Marg6 lngvardsson (vpk) Hans Petersson (vpk) 
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